[image: image1.jpg]

	                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	05
	»
	мая
	2015
	г.

	№
	91

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Малый Атлым № 31 от 23.10.2007г.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005г. № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Минрегиона РФ от 25.02.2005г. № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», Уставом сельского поселения Малый Атлым Совет депутатов сельского поселения  Малый Атлым РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым № 31 от 23.10.2007г. «Об утверждении Положения «О порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:

1.1. Часть 4 Положения дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. Переоценка размера среднедушевого дохода гражданина (семьи) и стоимости имущества осуществляется администрацией при перерегистрации (переучете) граждан.  Переоценка размера дохода и стоимости имущества граждан в целях повторного подтверждения права на предоставление жилого помещения производится через каждые 3 года, после постановки семьи на учет и непосредственно  перед заключением договора социального найма.

         Для переоценки размера среднедушевого дохода гражданина (семьи) и стоимости имущества заявители предоставляют документы, указанные в приложении 6 к Положению о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.».
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и официальном сайте администрации сельского поселения Малый Атлым.
3. Решение вступает в силу через 7 дней со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015г.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить заместителя главы администрации Андрушкевич С.И.
                 Глава поселения                                                      Дейнеко С.В.